
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Внеочередное 60 заседание депутатов  02 созыва 

 

РЕШЕНИЕ    

   

   «  01 »   апреля  2024 года        с. Красноармейское                    №295 

 

 О внесении изменений в решение  от 11.08.2021 №135 «Об утверждении правил 

благоустройства    и содержания    территории муниципального образования                                                     

Красноармейское сельское поселение       Красноперекопского района 

Республики Крым» 

                                             

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (о 

внесении изменений в редакции от 29.12.2017 № 463-ФЗ ), Законами Республики 

Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», от 05.03.2019 № 574-ЗРК/2019 «О порядке определения 

правилами благоустройства территорий муниципальных образований в Республике 

Крым границ прилегающих территорий», приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 г. № 

711/пр  « Об утверждении методических рекомендаций для подготовки Правил 

благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских 

районов», Уставом муниципального образования Красноармейское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Красноармейский 

сельский совет Красноперекопского района Республики Крым 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории муниципального 

образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденные решением Красноармейского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 11.08.2021 года № 135 (далее – 

Правила) следующие изменения: 

1.1.  пункт 10.11 статьи 10 «Запрещенные виды деятельности» Правил  

изложить в новой редакции «Складирование на прилегающей территории 

более девяносто календарных                                дней   оборудования, дров, строительных и 

иных материалов»;  

 

2.Настоящее решение обнародовать на официальном портале  Правительства 
Республики Крым - на странице Красноперекопского района krpero.гк.gоv.ru в 

разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Красноармейское 
сельское поселение» и на информационном стенде Красноармейского сельского 

совета по адресу: 296032, Республика Крым, Красноперекопский район, с. 
Красноармейское , ул. Беловодова,4 «а» 



     3.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  
комиссию по вопросам социальной политики,вопросам  обеспечения 
жизнедеятельности населения,имущественным и земельным 
отношениям,транспорту и связи . 

 

 

Председатель Красноармейского сельского совета- глава 

администрации 

Красноармейского сельского поселения                        Е.Н.Косилова 

 

 

  

 
 

 



 


